no Município de Caatiba, sob pena de aplicação de penalidade nos mesmos parâmetros dis-

postos no parágrafo único do artigo quarto desta Lei, a ser regulamentado pelo Chefe do 

Poder Executivo. 

Art. 7º — A TARF, conforme previsto no artigo segundo desta Lei, será de R$ 2.250,00 (dois 

mil, duzentos e cinquenta reais), anual, relativo a cada processo de autorização de pesquisa 

mineral. 

Art. 8º — Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, obedecendo-se às regras 

atinentes as matérias tributárias e, ficando revogadas as disposições em contrário.